

**Protokół Nr 12/09  
z posiedzenia Komisji Zdrowia,  
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 02 grudnia 2009 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie otworzyła Pani Danuta Czarnotta – Z-ca Przewodniczącego Komisji. W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Z-ca Przewodniczącego Komisji o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 7 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Poinformowała zebranych, że P. Ewa Semrau Przewodnicząca Komisji przybędzie niebawem na posiedzenie Komisji.

Nieobecna radna Iwona Dłuska.

Następnie Z-ca Przewodniczącego Komisji przedstawiła porządek posiedzenia, do którego członkowie Komisji nie wnieśli uwag.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza projektu budżetu Gminy Koronowo na 2010 rok.
3. Wyrażenie przez komisję opinii na temat projektu budżetu Gminy Koronowo na 2010 rok.
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.2.**

Z-ca Przewodniczącej Komisji Danuta Czarnotta – Poproszę Pana dyrektora Karwata o przedstawienie nam projektu budżetu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie na 2010 rok.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie Dariusz Karwat przedstawił projekt budżetu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie na 2010 rok.

W trakcie przedstawiania projektu budżetu MGOPS na posiedzenie Komisji przybyła przewodnicząca komisji Ewa Semrau.

Projekt budżetu MGOPS w Koronowie na piśmie otrzymali wszyscy członkowie Komisji. Załączony został do protokołu jako załącznik nr 2.

Dyrektor Karwat ponadto poinformował, że MGOPS w roku 2010 będzie kontynuował realizację programu „Nadzieja na lepsze jutro” finansowanego ze środków unijnych.

Po dyskusji i odpowiedziach udzielanych przez dyrektora MGOPS przewodnicząca Komisji Ewa Semaru poddała pod głosowanie projekt budżetu MGOPS na 2010 rok.

**„Za” głosowali wszyscy członkowie Komisji uczestniczący w posiedzeniu Komisji.**

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie Andrzej Nowak – Odnośnie budżetu na 2010 rok Uchwałą Rada Społeczna przy SPZOZ w Koronowie wystąpiła z wnioskiem o zabezpieczenie środków w wysokości 120 tys. zł na zakup karetki. Nowa karetka kosztuje 120-130 tys. zł. Druga propozycja, z którą wystąpiła Komisja Zdrowia Rady to zabezpieczenie środków w wysokości 70 tys. zł na realizację, a właściwie kontynuację programu pn. **„Wielospecjalistyczna, kompleksowa, skoordynowana i ciągła pomoc dziecku zagrożonemu niepełnosprawnością lub niepełnosprawnemu i jego rodzinie”** oraz 10 tys. zł na medycynę szkolną.

Zerkając na projekt budżetu Gminy Koronowo na 2010 rok zauważyłem, że na zakup karetki zaplanowano środki w wysokości 20 ty. zł, natomiast na realizację programu „Wielospecjalistyczna, kompleksowa, skoordynowana i ciągła pomoc dziecku zagrożonemu niepełnosprawnością lub niepełnosprawnemu i jego rodzinie” 50 tys. zł.

Radna Danuta Czarnotta – Boli nas bardzo, że my jako komisja nie wiemy jak zostały w tym roku wydatkowane środki na medycynę szkolną. Kto podjął decyzję o zakupie defibrylatorów.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Decyzję podjął Urząd.

Radny Ryszard Steinke – Defibrylatorów zostały zakupione, czy one są potrzebne?

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – One nie zostały jeszcze zakupione, one są bardzo potrzebne. W roku szkolnym będą w dyspozycji szkół, w okresie ferii letnich mogą być do dyspozycji ratowników. Odnośnie decyzji o zakupie defibrylatorów nie opieraliśmy się na własnym „chciejstwie” lecz na opinii fachowców. Chodzi tu przede wszystkim o udzielanie pierwszej pomocy. Słyszeliście Państwo o tragedii w jednej ze szkół w Osielsku.

Jeżeli chodzi o medycynę szkolną w tym roku to SPZOZ mógł to zrealizować i wystawić fakturę. Nie zrobił tego.

SP ZOZ w Koronowie nie wykorzystał środków dlatego zorganizowaliśmy wyjazd w m-cu grudniu w ramach realizacji jednego z programów profilaktycznych tu w tym przypadku dla mężczyzn odnośnie badań jelita grubego.

Radna Danuta Czarnotta – My o niczym nie wiedzieliśmy, nie zostaliśmy poinformowani o takich środkach w budżecie Gminy, Dyrekcja SPZOZ również. Dlaczego o czymś takim nas się nie informuje? Nasza Komisja również nie jest informowana.

A te 10 tys. zł na medycynę szkolną jak zostaną wykorzystane?

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – 40% pójdzie na wyposażenie gabinetów lekarskich w szkołach, pozostałe na profilaktykę – specjalistyczne badanie wzroku.

Dyrektor Andrzej Nowak – Pan burmistrz powiedział, że SPZOZ nie wykorzystał środków. Z

budżetu gminy nie wynika, że SPZOZ ma to wykonać. Nie otrzymaliśmy żadnej informacji z Urzędu o możliwości wykorzystania tych środków.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Rozmawialiśmy na ten temat.

Dyrektor Andrzej Nowak – Nie przypominam sobie abyśmy rozmawiali na ten temat.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Rozmawialiśmy z Panem doktorem i Panią radną.

Radna Danuta Czarnotta – Nic o tym nie wiem, nie przypominam sobie.

Skarbnik Tomasz Angielczyk – Mówiliśmy o kwocie 30 tys. zł na realizację programu „Wielospecjalistyczna, kompleksowa, skoordynowana i ciągła pomoc dziecku zagrożonemu niepełnosprawnością lub niepełnosprawnemu i jego rodzinie”

Dyrektor Andrzej Nowak – O tych 30 tys. zł na program tak o innych nie było mowy jak również nie było mowy o zakupie defibrylatorów.

Radny Olech Raddatz – Kto może te defibrylatory obsługiwać?

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – W tej puli są zabezpieczone środki na przeszkolenie odpowiednia ilości osób, które będą obsługiwać ten sprzęt. W każdej szkole będzie przeszkolonych od 5-10 osób.

Na 2010 rok chcemy by w budżecie było wszystko nazwane na co mają być wydatkowane środki. Chcemy, by SP ZOZ w Koronowie zainteresował się jakie na ochronę zdrowia zostały zaplanowane w budżecie środki i na jaki cel i złożył swoją ofertę.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau – Wsłuchując się w te wypowiedzi widzę, że tu jest brak przepływu informacji. My jako komisja w połowie tego roku dopiero dowiedzieliśmy się, że w tegorocznym budżecie są do wykorzystania środki na realizację programu „Wielospecjalistyczna, kompleksowa, skoordynowana i ciągła pomoc dziecku zagrożonemu niepełnosprawnością lub niepełnosprawnemu i jego rodzinie”, o które wnioskowaliśmy jak komisja. Gdyby Pan dyrektor miał informację od Pana Skarbnika, że te pieniądze są do wykorzystania wykorzystałby je. Bo ta pomoc tym dzieciom chorym jest bardzo potrzebna i to jest bardzo trafiony pomysł z realizacją tego programu w obecnym czasie, gdy jest tak trudny dostęp do specjalistów i ta pomoc specjalisty jak najszybsza daje skuteczne wyniki.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Czy Pan dyrektor nie wiedział, że te środki w budżecie są?

Dyrektor Nowak – Ja budżetu nie mam i na sesjach w których uczestniczę o tym nie było mowy.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – A na Radzie Społecznej SPZOZ również takiej informacji radzie nie przedstawiono?

Dyrektor Andrzej Nowak – Nie.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Widzę, że faktycznie brak tu jest przepływu informacji.

Po uchwaleniu budżetu na 2010 rok już teraz zobowiązuję obecnego tu Skarbnika by ten urywek budżetu dotyczący ochrony zdrowia przekazał na piśmie Panu dyrektorowi do wiadomości.

Radna Danuta Czarnotta – My jako komisja o tych wszystkich ruchach dowiadujemy się od kogoś.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Nie ma tu z mojej strony żadnej blokady. Każdy kto chce uzyskać jakąś informację tą informację otrzymuje. Nie jestem w stanie w swoim sprawozdaniu na sesji informować o wszystkim.

Radny Sławomir Marszelski – Wcześniej przedstawicielem Pana Burmistrza w Radzie Społecznej był Pan Grzegorz Rożek teraz Pan Leszek Czerkowski proponuję, by bliżej przyjrzał się tej współpracy.

### **Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau – Kto jest za przyjęciem projektu budżetu na ochronę zdrowia?**

**„Za” – 5 głosów, 1 głos „wstrzymujący się”.**

### **Posiedzenie Komisji opuścili radni: Sławomir Marszelski i Roman Gut. Obecnych 4 członków komisji.**

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau – Proszę o przedstawienie wydatków na ochronę środowiska.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił wydatki w dziale 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska.

Dyskutowano na temat byłego wysypiska odpadów komunalnych w Srebrnicy.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński poinformował, że w 2010 będą nadal kontynuowane działania w kierunku definitywnego zamknięcia tego wysypiska. Rozważane jest wykorzystanie tego terenu na sortownię odpadów, ale jest problem z drogą dojazdową do wysypiska.

Radny Olech Raddatz - Dużo mieszkańców Koronowa podłączonych jest z deszczówką do kanalizacji sanitarnej i była sytuacja taka, że na oczyszczalni był nadmiar ścieków, które poszły do Brdy.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński Deszczówka to nie tylko problem Gminy Koronowo, ale problem w całej Polsce. Trzeba z tym problemem zmierzyć się w przyszłej kadencji.

Ten problem z deszczówką tu ZGKiM powinien o tym fakcie poinformować Urząd i to my wydajemy stosowne decyzje w tej sprawie.

ZGKiM w Koronowie jest w posiadaniu odpowiedniego sprzętu do badania i ci mieszkańcy, którzy są podłączeni z deszczówką do kanalizacji sanitarnej powinni być za odprowadzenie deszczówki obciążeni.

Radny Olech Raddatz – Faktycznie sprzęt ZGKiM w Koronowie posiada i nie jest wykorzystany.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński odczytał swoje pismo z dnia 1.12.2009 r. stanowiące odpowiedź na wniosek Komisji z dnia 18.11.2009 r.

Pismo stanowi załącznik nr 3.

Skarbnik Gminy Tomasz Angelczyk przedstawił zadania inwestycyjne zaplanowane w projekcie budżetu Gminy Koronowo na 2010 rok.

Zadania inwestycyjne na 2010 rok stanowią załącznik nr 4 projektu budżetu Gminy Koronowa na 2010 rok.

### **Ad.3.**

**Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau – Kto jest za pozytywną opinią w sprawie projektu budżetu Gminy Koronowo na 2010 rok?**

**„Za” oddano 3 głosy, 1 głosie „wstrzymującym się”.**

### **Ad.4.**

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński poinformował, że wystąpi do Przewodniczącego Rady z wnioskiem o zwołanie nadzwyczajnej sesji w celu:

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie użyczenia nieruchomości gminnej położonej na terenie miasta Koronowa.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiany gruntów na terenie gminy Koronowo.

### **Ad. 5.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau o godz. 12.45 zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Adela Rojek



**Przewodnicząca Komisji**



**Ewa Semrau**